
 

Marke
Klar

Qualität
ecogarantie, the vegan society

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine Marke für
empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und großen Kindern,
Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche
Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute
Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische
Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare
Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind
Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

Kurzbeschreibung
Glasreiniger für streifenfreien Glanz auf Fenstern, Glas und Spiegeln, entfernt Fingerabdrücke auf Lackoberflächen.

Anwendung
Wirkungsweise:
Löst Fette und Verschmutzungen von Glasoberflächen.
Anwendung:
Für die streifenfreie Reinigung von Fenstern, Fensterrahmen, Spiegeln, Glasscheiben und -tischen.
Auch für Kunststoffoberflächen, lackierte Möbel, Autokonsolen, Computer und Fernsehmonitore geeignet.
Nicht für Plasmabildschirme geeignet.

Tipp:
KLAR Glas & Oberflächen funktioniert auch in der Auto-Scheibenwischanlage.

Bequem in der Anwendung: einfach anfeuchten, aufsprühen, mit einem fusselfreien Tuch trockenreiben, fertig! Bei stark erhitzten
Oberflächen Glas- und Oberflächenreiniger mit Wasser verdünnen. Beim Sprühen einen Abstand von 40 cm zur Fläche einhalten. Groben
Schmutz bitte vorab entfernen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Streifen- und sorgenfrei auf Basis pflanzlicher Inhaltsstoffe zaubert der KLAR Glas- und Oberflächenreiniger langanhaltenden Glanz auf
alle wasserfesten Oberflächen ohne Schlierenbildung. Dadurch lassen sich Fingerabdrücke leichter abwischen, Staub und Schmutz setzen
sich nicht mehr so schnell fest.

Der KLAR Glas- und Oberflächenreiniger ist ein veganes, durch Ecogarantie ökozertifiziertes, biologisch sehr gut abbaubares Konzentrat.
Die sorgfältig ausgewählten natürlichen Rohstoffe sind pflanzlichen Ursprungs. Das Produkt enthält pflanzliche Zuckertenside. Der Glas-
und Oberflächenreiniger ist dermatologisch erfolgreich getestet. Das garantiert eine gute Hautverträglichkeit.

Lager- und AuLewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige Hinweise
Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

Konzentrat, bitte sparsam verwenden.

INCI
Aqua, Alcohol, Lactic acid, Capryl Glucoside.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
<5% nichtionische Tenside (pflanzliche Zuckertenside). Weitere Inhaltsstoffe: Wasser, Ethanol (pflanzlicher Alkohol), Milchsäure. 100% der
Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔
ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Recyclat PET, PP, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  flüssig

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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